
 

* In Landesärztekammern, in denen die Berufsordnung angepasst ist und Ärzte fern behandeln dürfen. 
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ARAG Junior-Tarif 
Produkthighlights auf einen Blick 

 

 
Ein Beitrag für alle Kinder in einem Haushalt 

 
Beitragsfreie Nachversicherung 

 
Kinderkrankengeld und PEKiP-Leistungen 

 
Keine Gesundheitsprüfung 

 
Optionsrecht mit 21 Jahren  
ohne Gesundheitsprüfung in den Zahntarif Z90Bonus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der ARAG Junior-Tarif ist mit allen  
ARAG KV-Zusatztarifen kombinierbar!  
Zum Beispiel mit hinzuwählbar ist der ARAG Stationär Tarif 261,  
unter anderem mit den Leistungen: 

• Unterbringung im 1- oder 2-Bettzimmer 

• Freie Klinikwahl, Chefarztbehandlung 

• Leistungen auch über die GOÄ-Höchstsätze 

• Vor- und nachstationäre Behandlung u.v.m. 

 

 

 

Quellen: 
1) Wenzel, Philip [2014]. Eine Krankenversicherung für alle Kinder unter einem Dach. 

Verfügbar unter www.VersicherungsJournal.de [24.11.2014]  
2)  Ansahl  Consulting Versicherungsvergleiche [2014]. Krankenzusatzversicherungen 

für Kinder werden immer besser. Verfügbar unter www.ansahl.com [27.11.2014] 

Für Versicherungsfälle, die vor Vertragsabschluss eingetreten sind, wird nicht geleistet. 

(Mindestversicherungsdauer 24 Monate) 

http://www.versicherungsjournal.de/
http://www.ansahl.com/


 

Für weitere Informationen steht Ihnen das Team Makler Service Center gerne zur Seite.                 
Telefon: 0211 963-4545 · Fax: 0211 963-4577· MSC@ARAG.de· www.ARAG-Partnervertrieb.de 
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Leistungen GKV* Basis Komfort 

Absicherung beim Heilpraktiker   

 

• Eingehende Untersuchung 
• Beratung 
• Homöopathie 
• Pflanzenheilkunde 

• Akupunktur bei Schmerzen 
• Eigenblutinjektionen 
• Osteopathie 
 

80 %, max. 500 Euro, alle 2 Jahre 

Leistungen für Zähne 
 

   

Kunststofffüllung 
80 %, max. 500 Euro, alle 2 Jahre 

  

 

Kieferorthopädie 
80 %, max. 1.000 Euro nach GKV-Vorleistung während 

der gesamten Vertragslaufzeit  

 

 

Fissurenversiegelung  
80 %, max. 100 Euro, alle 2 Jahre, für Zähne, die die GKV 

nicht übernimmt    

Kosten für Sehhilfen 
80 %, max. 200 Euro 

 

alle 

24 Monate 

alle 

12 Monate 

Vorsorge und Früherkennung 
U6a, U9a, U9b, J1a, Schielvorsorge und 

Sprachentwicklungstest  

80 %, max. 100 Euro, alle 2 Jahre 

 

  

Vorsorge im Krankenhaus 
Rooming-in bei Kindern im Alter von 6 – 12 Jahre 

   

Kinderkrankentagegeld 
15 Euro pro Tag und pro Familie, wenn GKV leistet  

   

Geburtsnahe Leistungen  
(PEKiP, Geburtsvorbereitung Männer) 

80 % 

 

  
 
*Dargestellte Leistungen der GKV beschränken sich auf die gesetzlich vorgeschriebenen Leistungen gemäß SGB V 
1) Kostenübernahme für gesetzliche Grundleistungen bei KIG 3-5 
2) Kostenübernahme für Fissurenversiegelung bei Kindern im Alter von 6 bis 18 Jahre nur an hinteren Backenzähnen (6er und 7er 

Zähne) 
3) Festbeträge für Kinder unter 18 Jahre und Menschen mit extremer Sehschwäche (pro Glas zwischen 10,00 € und 113,76 €, je nach 

Dioptrien und Ausführung) 
4) Kostenübernahme für Rooming-in bei Kindern im Alter von 0 – 6 Jahre 
5) Einkommensabhängiges Kinderkrankengeld (70% vom Brutto-, max. 90% vom Nettogehalt) 

 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 
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